

## GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos Departamento de Planejamento e Normatização de Recursos Humanos Centro de Planejamento do Quadro de Gestão da Educação

## SEÇÃO I

## COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA DA COORDENADORA, de 27/06/2024

Dispõe sobre a Convocação para treinamento envolvendo os cipeiros da Pasta

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, tendo em vista o disposto no artigo 12º da Resolução SE 63, de 11-12-2017, expede a presente Portaria:

**Artigo 1º** - Ficam convocados os cipeiros eleitos titulares e suplentes e os cipeiros indicados pela administração de cada diretoria de ensino e órgãos centrais para treinamento da Comissão Interna de Acidente e Assédio - CIPA, com o objetivo de transmitir orientações e alinhar procedimentos, a ser realizada de 01/07 a 05/07 conforme data, hora e local abaixo:

Dia 01/07/2024 Horário: 08hs às 14hs

Local: Praça da República, 53 - Auditório Teatro Caetano de Campos.

Centro; Centro Oeste; Norte 1; Norte 2; Leste 1; Leste 2; Leste 3; Leste; Leste 5; CEE - Conselho Estadual Educação; EFAPE - EFAPE - Escola de Formação; Coordenadoria Pedagógica; CISE - Coord. Inf. Tec Evid. Matrícula; COFI- Coord. Orçamento e Financas; CISE - Coord. Inf. Serviços Escolares; Gabinete do Secretário; CGRH - Coord. Gestão Recursos Humanos

Dia 01/07/2024 Horário: 12hs às 18h

Local: Praça da República, 53 - Auditório Teatro Caetano de Campos.

Centro Sul; Sul 1; Sul 2; Sul 3; Guarulhos Norte; Guarulhos Sul; Itaquaquecetuba; Mogi das Cruzes; Suzano.

Dia 01/07/2024

Horário: 08hs às 14hs

Local: Avenida São Carlos, 2190, Centro, São Carlos - SP. Auditório EE Dr. Álvaro Guião.

Araraquara; Franca; Jaboticabal; Pirassununga; Ribeirão Preto; São Carlos; São Joaquim da Barra Sertãozinho.

Dia 01/07/2024 Horário: 12hs às 18hs

Local: Rua Carlos de Campos, 5-10, Vila Falcão, Bauru - SP. Auditório do CEEJA Tancredo

Neves.

Bauru; Botucatu; Jaú; Lins; Marília; Piraju; Avaré.

Dia 02/07/2024 Horário: 08hs às 14hs

Local: Praça da República, 53, São - SP. Auditório Teatro Caetano de Campos.

Diadema; Mauá; Santo André; São Bernardo; Caieiras; Carapicuíba; Itapecerica da Serra; Itapevi Osasco; Taboão da Serra.

Dia 02/07/2024 Horário: 08hs às 14hs

Local: Praça Francisco Barretos, S/Nº, Centro - Barretos. EE. Dr. Antônio Olympio. DER

Barretos; Catanduva; José Bonifácio; São José do Rio Preto; Taquaritinga.

Dia 03/07/2024 Horário: 08hs às 14hs

Local: R. Dr. Sales de Oliveira, 1661 - Vila Industrial - Campinas. Auditório Centro Universitário UniMetrocamp - Wyden.

Bragança Paulista; Campinas Leste; Campinas Oeste; Jundiaí; Mogi Mirim; São João da Boa Vista

Dia 03/07/2024 Horário: 08hs às 14hs

Local: Rua dos Bandeirantes, nº 1926, Jardim América, Jales, SP. Rede do Saber da DER/Jales



## GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos Departamento de Planejamento e Normatização de Recursos Humanos Centro de Planejamento do Quadro de Gestão da Educação

Andradina; Araçatuba; Birigui; Fernandópolis; Jales; Penápolis; Votuporanga.

Dia 04/07/2024 Horário: 12hs às 18hs

Local: Av. Doná Evarista de Castro Ferreira - Centro, Miracatu - SP. DER MIRACATU.

Miracatu; Registro; Santos; São Vicente.

Dia 04/07/2024

Horário: 08hs às 14hs

**Local:** Rua Presidente Wenceslau Braz, 75 / 161 - Jardim Esplanada, São José dos Campos, SP. Auditório Instituto São José.

Caraguatatuba; Guaratinguetá; Jacareí; Pindamonhangaba; São José dos Campos; Taubaté.

Dia 04/07/2024

Horário: 12hs às 18hs

Local: Av. Manoel Goulart, 2651 - Vila Santa Helena, Pres. Prudente - SP. DER Presidente

**Prudente** 

Adamantina; Assis; Mirante do Paranapanema; Ourinhos; Presidente Prudente; Santo Anastácio;

Tupã.

Dia 04/07/2024

Horário: 08hs às 14hs

Local: - Avenida Newton Vieira Soares, 291, Centro, Votorantim - SP. Auditório Municipal de Votorantim Francisco Beranger

Apiaí; Itararé; Itapetininga; Itapeva; Itu; São Roque; Sorocaba; Votorantim.

Dia 05/07/2024

Horário: 08hs às 14hs

Local: Av. Monsenhor Martinho Salgot, 560, Piracicaba SP. Auditório da Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba - FUMEP.

Americana; Capivari; Limeira; Piracicaba; Sumaré.

Artigo 2º - Cada órgão subsetorial se responsabilizará pelas despesas de diária e transporte.

**Artigo 3º** - Caberá ao Centro de Planejamento do Quadro de Gestão da Educação - CEPGE transmitir informações adicionais.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 27 de junho de 2024

Camila Rodrigues
COORDENADORA-CGRH